Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 30 мая 2014 г. N RU863030002014002

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 25 апреля 2014 г. N 412

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 46 Федерального закона от 25.11.2013 N 317-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации", статьей 20 Федерального закона от 28.12.2013 N 396-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2013 N 416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 10 Федерального закона от 28.12.2013 N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.11.2013 N 117-оз "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
[bookmark: P14]3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 приложения, вступающего в силу с 01.07.2014.

Председатель Думы города Мегиона
В.И.БОЙКО
г. Мегион
25.04.2014

Глава города Мегиона
М.С.ИГИТОВ
г. Мегион
25.04.2014

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
от 25.04.2014 N 412

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. В статье 6 Устава города:
1) в пункте 14 слова "в медицинских учреждениях" заменить словами "в медицинских организациях", слова "гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи" заменить словами "гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи";

	Подпункт 2 пункта 1 вступил в силу с 1 июля 2014 года (пункт 3 данного документа).

[bookmark: P42]2) пункт 29 изложить в следующей редакции:
"29) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;";
3) пункт 41 признать утратившим силу.
2. Подпункт 10 пункта 2 статьи 19 Устава города исключить.
3. В статье 30 Устава города:
1) пункт 2 после слов "автономными учреждениями" дополнить словами ", а также осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;";
2) пункт 3 исключить.
4. Статью 32 Устава города дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
"20.1) определяет перечень должностных лиц, являющихся муниципальными жилищными инспекторами и уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль в соответствии с Уставом города и муниципальными правовыми актами;".
5. В статье 33 Устава города:
1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9) создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;";
2) пункт 27 изложить в следующей редакции:
"27) реализует мероприятия по профилактике туберкулеза и формированию здорового образа жизни, информирование населения, в том числе через средства массовой информации, о возможности распространения туберкулеза на территории муниципального образования в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также участие в санитарно-гигиеническом просвещении населения;".
6. Статью 55 Устава города изложить в следующей редакции:

"Статья 55. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.".

[bookmark: _GoBack]